
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЕВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

А*/. /2. £*> № £*Г2
с. Баево

Об установлении платы, взимаемой 
с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми в 
образовательных учреждениях Баевского 
района, реализующих программу 
дошкольного образования

В соответствии со статьей 65 Федерального Закона от 29.12.2012 г. № 
273-03 «Об образовании в Российской Федерации», статьей 12 Закона 
Алтайского края от 04.09.2013 № 56-ЗС «Об образовании в Алтайском крае», 
руководствуясь статьей 44 Устава муниципального образования Баевский 
район, с целью обеспечения реализации присмотра и ухода за детьми в 
образовательных учреждениях Баевского района, реализующих программу 
дошкольного образования, Администрация района п о с т а н о в л я е т :

1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми в образовательных учреждениях Баевского 
района, реализующих программу дошкольного образования, в месяц в 
размере:
МБДОУ детский сад «Колосок» - 2000 рублей;
филиал МБДОУ детский сад «Колосок» в с. Ситниково - 2000 рублей;
МКОУ «Верх-Чуманская СОШ» (СП детский сад «Росинка») - 2000 рублей; 
МКОУ «Верх-Пайвинская СОШ» (СП детский сад «Колобок») - 1800 рублей; 
МБОУ «Нижнечуманская СОШ» (СП «Радуга») - 1800 рублей.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
Баевского района от 21.12.2023 г. № 529 «Об установлении платы, взимаемой 
с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 
образовательных учреждениях Баевского района, реализующих программу 
дошкольного образования».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.
4. Обнародовать настоящее постановление на официальном интернет- 

сайте Администрации Баевского района.



5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета Администрации Баевского района по образованию 
Беличенко Л.И.

Глава района > Т.И. Давыдова


